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Sposób podciśnieniowego zamykania słoja Wecka i pojemnik uu ! ™ " '
stosowania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób zamykania
słoja Wecka zwanego w dalszym ciągu opisu sło¬
jem, za pomocą podciśnienia otrzymywanego w
urządzeniu, zwanym w dalszym ciągu opisu po¬
jemnikiem.

Konstrukcja pojemnika umożliwia prędkie i ła¬
twe otrzymywanie podciśnienia potrzebnego do
zamknięcia słoja przez rozrzedzenie gazów, spo¬
wodowane podpalaniem materiału łatwopalnego
w pojemniku, w którym również jest umieszczo¬
ny słój przeznaczony do zaniknięcia.

Znane sposoby zamykania słojów Wecka przez
gotowanie, odsysanie mechaniczne lub zapalanie
materiału łatwopalnego bezpośrednio w słoju, wy¬
magają pracochłonnego gotowania lub pompy
próżniowej a w sposobie zapalania bezpośrednio
w słoju, dużej zręczności.

Sposób zamykania słoja Wecka i pojemnik do
stosowania tego sposobu według wynalazku nie
posiadają tych wad.

W pojemniku według wynalazku, w którym
umieszcza się słój przykryty pokrywką, po za¬
paleniu materiału łatwopalnego otrzymuje się
wysokie podciśnienie, potrzebne do opróżnienia z
powietrza i pary słoja Wecka, przyciśnięcie zaś
zaworu wyrównawczego powoduje natychmiasto¬
we szczelne zamknięcie słoja.

Istota wynalazku polega na sposobie otrzymy¬
wania podciśnienia w słoju Wecka, umieszczone¬
go w pojemniku, w którym po zapaleniu ma-
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teriału palnego i przykryciu go pokrywką, otrzy¬
muje się rozrzedzenie gazów — podciśnienie, przy
czym podciśnienie to wyrównuje się bardzo szybko
z ciśnieniem w słoju.

Konstrukcja pojemnika z obwodowym wgłę¬
bieniem dna daje po zapaleniu materiału palnego
kolisty słup płomienia wytwarzający wysokie roz¬
rzedzenie gazów w pojemniku.

Rysunek przedstawia pojemnik do stosowania
sposobu podciśnieniowego zamykania słojów
Wecka według wynalazku w przekroju pionowym
wzdłuż jego średnicy przez zawór wyrównawczy.

W skład pojemnika wchodzą: naczynie 1 przy¬
kryte pokrywą 2 zaopatrzoną w zawór wyrów¬
nawczy 4 oraz we wziernik 3. Pomiędzy naczy¬
niem 1 a pokrywką 2 umieszczona jest uszczelka
5 umożliwiająca szczelne przyleganie pokrywki 2
do naczynia 1. W dnie naczynia 1 jest wypukłość
do wnętrza naczynia, stanowiąca wzniesienie 10
przy czym pomiędzy wzniesieniem 10 a ścianką
naczynia 1 znajduje się zagłębienie 9 będące pier¬
ścieniowym zbiornikiem materiału łatwopalnego
0 najlepiej spirytusu denaturowego.

Na wzniesieniu 10 umieszczony jest słój 7 z po¬
krywką dociśniętą sprężyną 8. W celu zamknięcia
słoja 7 zapala się materiał łatwopalny 6 a na¬
stępnie przykrywa się naczynie 1 pokrywką 2.
Wskutek spalania się materiału łatwopalnego i
wytwarzaniu wysokiej temperatury, następuje
rozrzedzenie gazów w całym naczyniu 1 a po je-
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go zamknięciu pokrywką 2 wytworzenie się pod¬
ciśnienia w pojemniku.

Podciśnienie w pojemniku wyrównuje się ciśnie¬
niem w słoju 7. Po wytworzeniu podciśnienia w
pojemniku w słoju 7 otwiera się zawór wyrów- 5
nawczy 4, następuje wówczas wyrównanie pod¬
ciśnienia w pojemniku z ciśnieniem atmosfery¬
cznym i przyciśnięcie pokrywki do słoja 7 sprę¬
żyną 8 i ciśnieniem atmosferycznym, dzięki cze¬
mu zostało zachowane podciśnienie w słoju 7 w
i szczelne jego zamknięcie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób podciśnieniowego zamykania słoja We- *5
cka przy użyciu pojemnika, znamienny tym,
że podciśnienie w słoju (7) otrzymuje się przez

zapalenie materiału łatwopalnego w naczyniu
(1) pojemnika, co daje zjawisko rozrzedzenia
gazów, a po zamknięciu naczynia (1) pokrywką
(2) wytworzenie się w pojemniku podciśnienia,
które wyrównując się, opróżnia z powietrza
i z pary słój <7) dając w nim pożądane pod¬
ciśnienie.
Pojemnik do stosowania sposobu podciśnienio¬
wego zamykania słoja Wecka według zastrz. 1,
składający się z naczynia mającego ściankę
i wzniesienie w dnie, oraz z pokrywki zna¬
mienny tym, że pomiędzy wzniesieniem (10)
a ścianką naczynia (1) znajduje się kolisty
zbiornik (9), w którym zapalony materiał ła¬
twopalny daje kolisty słup płomienia obejmu¬
jący słój (7) od podstawy i wypełniający na¬
czynie (1).

RSW „Prasa" Wr. Zam. 8377/66. Nakład 240 egz.


	PL52963B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


